UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STNMT-KS Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2023

V/v tham gia ý kiến đề nghị khoanh định

các mỏ cát để phục vụ thi công xây dựng

dự án đường Hoàng Sa- Dốc Sỏi

Kính gửi: UBND huyện Bình Sơn

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 3891/BQL-QLDA2

ngày 13/10/2023 của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các Công trình giao

thông tỉnh về việc đề nghị khoanh định các mỏ cát để phục vụ thi công xây dựng

dự án đường Hoàng Sa- Dốc Sỏi; sau khi xem xét, Sở Tài nguyên và Môi trường

kính đề nghị UBND huyện Bình Sơn có ý kiến về 09 mỏ cát được Ban Quản lý

Dự án đề nghị không đưa vào danh mục các mỏ cát tổ chức đấu giá và khoanh

định khu vực không đấu giá để phục vụ thi công dự án đường Hoàng Sa- Dốc

Sỏi thuộc địa bàn huyện Bình Sơn nằm trong Quy hoạch thăm dò, khai thác và

sử dụng khoáng sản làm VLXD thông thường tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025 và

định hướng đến năm 2030 được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

546/QĐ-UBND ngày 09/8/2017, cụ thể như sau:

STT Khu quy hoạch
Diện tích

(ha)

Ký hiệu điểm quy

hoạch trên bản đồ

1 Thôn An Châu, xã Bình Thới 1,42 BS21

2 Tân An, thôn Phú Lộc, xã Bình Trung 1,20 BS22

3 Thôn Tây Thuận, xã Bình Trung 2,64 BS36

4 Khu vực trên Xi Phông, xã Bình Chương 1,53 BS37

5 Thôn Tân Phước, xã Bình Minh 1,94 BS38

6 Thôn Thạch An, xã Bình Mỹ 9,20 BS40

7 Xã Bình Mỹ 11,00 BS41

8 Xã Bình Minh - Vị trí 1 7,10 BS55

9 Xã Bình Minh - Vị trí 2 6,60 BS56

Rất mong sự quan tâm phối hợp trong công tác quản lý tài nguyên khoáng

sản của quý cơ quan và Văn bản gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường trước

ngày 08/11/2023 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- BQL dự án ĐTXD các CTGT;

- GĐ Sở TN và MT;

- Lưu: VT, KS-TNN(ND310).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2023-11-01T10:38:50+0700

		2023-11-01T10:44:44+0700

		2023-11-01T10:44:27+0700

		2023-11-01T10:44:27+0700